
IZDEVUMU ATTIECINĀMĪBA

NEPĀRVARAMA VARA



Informācija par rīcību Covid–19 pandēmijas laikā

VIAA mājas lapā: 

http://viaa.gov.lv/lat/viaa/covid_19/

EK mājas lapā jautājumi un atbildes: 

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/coronavirus-
impact_en

http://viaa.gov.lv/lat/viaa/covid_19/
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/coronavirus-impact_en


Nepārvarama vara (Vispārīgie noteikumi II.15. pants) 

II.15.1. Pusei, kas saskaras ar nepārvaramas varas apstākļiem, nekavējoties ir jānosūta oficiāls 
paziņojums otrai pusei, norādot situācijas vai notikuma veidu, iespējamo ilgumu un paredzamās 
sekas. 

II.15.2. Pusēm ir jāveic nepieciešamie pasākumi, lai ierobežotu nepārvaramas varas radīto 
kaitējumu. Tām ir jādara viss iespējamais, lai iespējami drīz atsāktu pasākuma īstenošanu. 

II.15.3 Puse, kas saskaras ar nepārvaramas varas apstākļiem, nav uzskatāma par līgumā 
paredzētos pienākumus neizpildījušu, ja to neizpildes iemesls ir nepārvarama vara. 



APMĀCĪBU PASĀKUMI: RISINĀJUMI 

1) Projekta īstenotājs atceļ apmācību pasākumu nepārvaramas varas dēļ: 

- Iesniedzot noslēguma atskaiti,  projekta īstenotājs ir tiesīgs deklarēt 
izdevumus saistībā ar atcelto apmācību pasākumu ( ja tādi izdevumi  ir 
radušies)

- Projekta īstenotājs ir tiesīgs deklarēt finansējumu ceļa izdevumiem, 
balstoties uz vienības likmi, ja izlietotos līdzekļus nav bijis iespējams 
atgūt no aviokompānijas vai apdrošinātāja. 

- Ja pamatots, projekta īstenotājs var deklarēt papildus izdevumus, 
balstoties uz faktiskajām izmaksām. Projekta īstenotājam jāiesniedz 
rakstisks paziņojums, ka izdevumus nav bijis iespējams atgūt. 



APMĀCĪBU PASĀKUMI: RISINĀJUMI 

2) Projekta īstenotājs pārceļ apmācību pasākumus uz vēlāku laiku un/vai 
pieprasa projekta pagarinājumu 

- Par projekta pagarinājumu jāvienojas visiem projekta partneriem

- Partnerības koordinators iesniedz iesniegumu savas valasts nacionālajā 
aģentūrā

- Koordinatoram jāsagaida nacionālās aģentūras piekrišana

- Parējās iesaistītās aģentūras veic līguma grozījumus



Māksimālais projektu ilgums

- Projektu ir iespējams pagarināt līdz 12 mēnešiem 

- 2018. gada projektiem jābeidzas ne vēlāk kā 2021. gada 31. augustā

- 2019. gada projektiem jābeidzas ne vēlāk kā 2022. gada 31. augustā

* Projektam piešķirtais finansējums netiks palielināts


